22. Ἀπέραντον πληθος τῆς κληρονομίας ὑμῶν.

22. Inlinitam multitudinem hæreditatis vestræ

23. Ἦσαν γὰρ δώδεκα.

23. Erant enim duodecim.

24. Ἰδιώτας τῷ λόγῳ, καὶ πτωχοὺς ἐν τῷ κόσμῳ.

24. Sermone imperiti et pauperes in mundo

25. Κηρύσσοντες τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ (6).

25. Prædicantes regnum Dei.

26. Καὶ ἐκ τοῦ λαοῦ τῶν Ἰουδαίων διῆλθον κηρύσσ-
οντες εἰς τὰ ἔθνη.

26. Et de populo Judæorum pertransierunt ad
prædicandum in gentibus

** Gen. xv, 5 ; xvi, 10.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Χάριτός σου.

(4) Εἰς Θεόν, etc.

(2) Ἐπὶ τῆς γῆς ὄφθη.

(5) Τῆν δεest.

(3) Αὐτοῦ τῷ λαῷ τῆς χάριτος, etc., Ἰσαάκ δέ, etc.

(6) Θεοῦ εἰς πάντα τὰ ἔθνη.

- 27 Non reliquit hominem nocere eis :
 28. Et corripuit pro eis reges.
 29. Nolite tangere christos meos .
 30. Et in prophetis meis nolite malignari.
 31. Et vocavit famem super terram :
 32. Omne firmamentum panis contrivit.
 33. Misit ante eos virum :
 34. In servum venundatus est Joseph.
 35. Humiliaverunt in compedibus pedes ejus .
 36. Ferrum pertransiit animam ejus.
 37. Donec veniret verbum ejus :
 38. Eloquium Domini inflammavit eum:
 39. Misit rex, et solvit eum :
 40. Princeps populi et dimisit eum.
 41. Constituit eum Dominum domus suæ,
 42. Et principem omnis possessionis suæ.
 43. Ut erudiret principes ejus sicut semetipsum,

- A 27. Οὐκ ἀφήκεν ἄνθρωπον ἀδικῆσαι αὐτούς .
 28. Καὶ ἤλεγξεν ὑπὲρ αὐτῶν βασιλεῖς.
 29. Μὴ ἅπτεσθε τῶν χριστῶν μου .
 30. Καὶ ἐν τοῖς προφήταις μου μὴ πονηρεύεσθε.
 31. Καὶ ἐκάλεσε λιμὸν ἐπὶ τὴν γῆν
 32. Πᾶν στήριγμα ἄρτου συνέτριψεν.
 33. Ἀπέστειλεν ἔμπροσθεν αὐτῶν ἄνθρωπον
 34. Εἰς δοῦλον ἐπράθη Ἰωσήφ.
 35. Ἐταπείνωσαν ἐν πέδαις τοὺς πόδας αὐτοῦ .
 36. Σιδηρὸν διήλθεν ἡ ψυχὴ αὐτοῦ.
 37. Μέχρι τοῦ ἔλθειν τὸν λόγον αὐτοῦ.
 38. Τὸ λόγιον Κυρίου ἐπύρωσεν αὐτόν.
 39. Ἀπέστειλε βασιλεὺς, καὶ ἔλυσε αὐτόν .
 40. Ἄρχων λαοῦ, καὶ ἀφήκεν αὐτόν.
 41. Κατέστησεν αὐτὸν Κύριον τοῦ οἴκου αὐτοῦ,
 42. Καὶ ἄρχοντα πάσης τῆς κτήσεως αὐτοῦ.
 43. Τοῦ παιδεῦσαι τοὺς ἄρχοντας αὐτοῦ ὡς ἑαυτὸν,

ATHANASII INTERPRETATIO.

27. Non reliquit quempiam eorum, qui tunc imperium obtinebant, ut apostolos superarent.
 28. Herodem et Neronem interfecit.
 29. Apostolos.
 30. Erant enim iidem apostoli etiam prophetæ, annuntiantes quæ futura sunt in regno cælorum.
 31. In Synagoga intulit non famem panis, sed famem audiendi verbum Domini ²⁴.
 32. Omnem eorum mundanam doctrinam dedit in perditionem.
 33. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes ²⁵.
 34. Humanum genus venditum erat in servitutem ab Adam ob peccatum : nam Joseph interpretatur addidi.
 35. Domuerunt adversariæ potestates genus humanum peccato.
 36. In mortem incidit anima universi humani generis.
 37. Donec venit unigenitus Filius Dei.
 38. Doctrina et adventus Domini mundavit genus humanum.
 39. Pater Filium misit, et solvit totum mundum a peccatis suis.
 40. Liberos ipsos effecit a dominatione peccati.
 41. Pater Filium suum declaravit Dominum omnium sanctorum, et dixit : *Hic est Filius meus dilectus, ipsum audite*.
 42. Principem et Dominatorem omnis simul cælestis et terrestri, et infernæ creaturæ.
 43. Apostolos ejus.